
 

Kristýna Svobodová, Blue Reef akvárium, Portsmouth 

Portsmouth aneb město studentů 
 
Portsmouth je město, které vás uchvátí hned na první pohled. Po výhledu z Spinnaker Tower až po 
ostrov Isle of Wight.  
Svojí stáž, hrazené od Evropské unie,jsem vykonávala od 4.5. 2019 až do 31.5.2019, pracovala jsem v 
úspěšném Akváriu Blue Reef. Tuto praxi zajištoval program Erasmus+, starající se o ubytovaní 
studentů a jejich pohodlí. 
Má praxe se nacházela u Southsea aneb blízko u moře. Svojí praxi jsem vykonávala za pokladnou v 
Gift shopů, který byl plný hraček s podmořskou tématikou. Mojí náplní práce bylo komunikovat se 
zákazníky a také dokončovaní jejich platby za různé suvenýry, poté kontrolovat vzhled zboží a poté 
postupně ho doplňovat. 
Díky této náplni jsem pochytila jak zacházet s pokladnou a jak a více úspěšněji komunikovat se 
zahraničními zákazníky. 
Po konci své pracovní doby jsem se vrátila do svého guest domů u Luny Telayo u milé mladé paní, 
bydlela jsem tam spolu se spolužačkou se stejného ročníku. Nedalo se na nic stěžovat. 
Svůj volný čas jsem trávila prohlídkou města aneb jeho různé koutky a obchůdků. Poté jsem navštívila 
Isle of Wight aneb nádherné místo, které stojí za to navštívit a také Isle of Wight Ferry, dopravní 
prostředek jak se tam dostanete. 
Na svojí stáž jsme se připravovali pomocí online testů, které nám poskytli Erasmus+ a také záverečný 
test, který nám vyjasnil zda jsme si vylepšili anglický jazyk. A také hodiny Bussiness angličtiny od 
Obchodní akademie, které stálo to za to. 
Portsmouth, Erasmus+ a Obchodní akademie Satalice mě uvedly do další stránky mého života a 
opravdu jím za to vdečím.Tato stáž se vydařila a jistě jí doporučuji i mým následníkům. 
 


